BỘ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BYT-TB-CT
V/v hiệu lực của giấy chứng nhận

lưu hành tự do (CFS)

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi: Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh

Bộ Y tế (Vụ Trang thiết bị và Công trình y tế) nhận được công văn số

6906/SYT-TTra ngày 30/9/2022 của Sở Y tế Thành phố Hồ Chính Minh về việc

hiệu lực của giấy chứng nhận lưu hành tự do (CFS), sau khi xem xét nội dung

công văn Bộ Y tế có ý kiến như sau:

1. Theo quy định tại Nghị định số 69/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý ngoại thương và Nghị định số

98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế,

quy định về hồ sơ công bố, đăng ký lưu hành trang thiết bị y tế nhập khẩu phải có

giấy chứng nhận lưu hành tự do còn hiệu lực tại thời điểm nộp hồ sơ, không quy

định về thời hạn hết hiệu lực đối với CFS không ghi thời hạn hết hiệu lực và được

xem như hiệu lực của CFS này là không có thời hạn.

2. Đối với quy định tại điểm c, khoản 2, Điều 10, Thông tư 30/2015/TT-BYT

ngày 12/10/2015 của Bộ Y tế áp dụng đối với hồ sơ, thủ tục đề nghị cấp phép

nhập khẩu trang thiết bị y tế mới 100% thuộc Danh mục quy định tại Phụ lục số

I ban hành kèm theo Thông tư này.

Bộ Y tế trân trọng đề nghị quý cơ quan xem xét, hướng dẫn đơn vị triển khai,

thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Đỗ Xuân Tuyên (để b/c);

- Đ/c Vụ trưởng (để b/c);

- Bệnh viện Mắt TP. Hồ Chí Minh;

- Lưu: VT, TB-CT.

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG

VỤ TRANG THIẾT BỊ VÀ CÔNG TRÌNH Y TẾ

PHÓ VỤ TRƯỞNG

PHaky]

Nguyễn Tử Hiếu

du
ng

bv
.tt

bc
t_

Bui
 V

ie
t D

un
g_

13
/1

0/
20

22
 1

4:
39

:1
4

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-13T08:16:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tử Hiếu<hieunt.ttbct@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-10-13T08:30:46+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-10-13T08:30:56+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-10-13T08:31:02+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-10-13T08:31:08+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-10-13T08:31:34+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!